О внесении дополнения в приказ Министра финансов Республики Казахстан от 4
декабря 2014 года № 540 "Об утверждении Правил исполнения бюджета и его
кассового обслуживания"

Приказ Заместителя Премьер-Министра - Министра финансов Республики Казахстан
от 27 октября 2022 года № 1094. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики
Казахстан 27 октября 2022 года № 30330
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра финансов Республики Казахстан от 4 декабря 2014 приказ
года № 540 "Об утверждении Правил исполнения бюджета и его кассового
обслуживания" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных
правовых актов под № 9934) следующее дополнение:
       исполнения бюджета и его кассового обслуживания, утвержденные Правила
указанным приказом:
      дополнить пунктом 171-4 следующего содержания:
      "171-4. По специфике экономической классификации расходов 431 "Строительство
новых объектов и реконструкция имеющихся объектов" для строительства объектов в
области биологической безопасности допускается авансовая (предварительная) оплата
в размере 100 процентов от стоимости технологического оборудования в рамках
реализации инвестиционных проектов, технологический срок изготовления которых
шесть месяцев и более, включая доставку, при условии предоставления подрядной
организацией гарантии банка второго уровня на своевременное исполнение
договорных обязательств по поставке оборудования на сумму оплаты.".
      2. Департаменту бюджетного законодательства Министерства финансов
Республики Казахстан в установленном законодательством Республики Казахстан
порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства финансов
Республики Казахстан;
      3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего
приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан представление в Департамент
юридической службы Министерства финансов Республики Казахстан сведений об
исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1) и 2) настоящего пункта.
      3. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Заместитель Премьер-Министра -

Министр финансов
Республики Казахстан

Е. Жамаубаев

      "СОГЛАСОВАН"
Министерство национальной экономики
Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан